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BASHKIA TIRANË 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E OBJEKTEVE PUBLIKE 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

Nr.______prot.                                    Tiranë, më___.___.2024 

 

Shtojca 13 

[Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor në rastin e Marrëveshjes Kuadër] 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR  

Datë 17.10.2024 

 

Drejtuar:   AL-MEXWOOD SH.P.K 

  NIPT K36603807B 

                              ADRESA:  Elbasan Pishaj, Fshati Çekin, rruga nacionale,  

                               Gramsh- Elbasan, ndertese private, zona kadastrale Nr.1362,  nr. pasurie 6/76  

 
*  *  * 

 

Procedura e prokurimit:  E hapur mbi kufirin e lartë monetar, marrëveshje kuadër me një operator 

ekonomik ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, me afat 12 mujor. 

 

Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-16265-08-14-2024 

 
Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  

 

Objekti i kontratës/Marrëveshjes Kuadër: “Blerje lëndë djegëse pellet për ngrohje dhe shpërndarje në 

objektet arsimore” 

Fondi limit/Shumatore e çmimeve për njësi: 66 170 460 (gjashtëdhjetë e gjashtë milion e njëqind e 

shtatëdhjetë mijë e katërqind e gjashtëdhjetë) Lekë pa Tvsh. 

 

Vlera e fondit limit në monedhën ndërkombëtare euro sipas kursit të Bankës së Shqipërisë është 

661,175.6 (gjashtëqind e gjashtëdhjetë e një mijë e njëqind e shtatëdhjetë e pesë pikë gjashtë) Euro 

pa Tvsh. (Kursi zyrtar i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë për monedhën euro në datë 09.08.2024 

është 100.08 lekë.) 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: Duke filluar nga  data 

e lidhjes së kontratës deri në 12 muaj. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 
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Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

 

1. Operatori ekonomik ALCANI sh.p.k me NIPT J91505006Q me ofertë ekonomike 

32,423,525.4  (tridhjetë e dy milion e e katërqind e njëzet e tre mijë e pesëqind e njëzet e pesë 

pikë katër) Lekë pa Tvsh. 

2. Operatori ekonomik ALBA PALLETS & PELLETS sh.p.k me NIPT L97619302U me ofertë 

ekonomike 33 085 230 (tridhjetë e tre milion e tetëdhjetë e pesë mijë e dyqind e tridhjetë) Lekë 

pa Tvsh. 

3. Operatori ekonomik AL-MEXWOOD sh.p.k me NIPT K36603807B me ofertë ekonomike 44 

113 640 (dyzet e katër milion e njëqind e trembëdhjetë mijë e gjashtëqind e dyzet) Lekë pa Tvsh.  

4. Operatori ekonomik SULOLLARI-KLIMA sh.p.k me NIPT K01529003M me ofertë 

ekonomike 58,450,573 (pesëdhjetë e tetë milion e katërqind e pesëdhjetë mijë e pesëqind e 

shtatëdhjetë e tre) Lekë pa Tvsh.  

5. Operatori ekonomik Roveno Salaj Person Fizik me M31624006T, nuk ka paraqitur ofertë 

ekonomike.  

 

Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhtëm: 

 

1. Operatori ekonomik ALCANI sh.p.k me NIPT J91505006Q me ofertë ekonomike 

32,423,525.4  (tridhjetë e dy milion e e katërqind e njëzet e tre mijë e pesëqind e njëzet e pesë 

pikë katër) Lekë pa Tvsh. 

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të operatorit ekonomik ALCANI sh.p.k me NIPT J91505006Q, ka 

rezultuar se oferta ekonomike e paraqitur me vlerë 32 423 525.4  (tridhjetë e dy milion e e katërqind e 

njëzet e tre mijë e pesëqind e njëzet e pesë pikë katër) Lekë pa Tvsh, është anomalisht e ulët. Pas 

shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur në lidhje me shpjegimet e dhëna nga operatori ekonomik, 

në zbatim të pikës 3 të nenit 93 të LPP-së: Autoriteti ose enti kontraktor vlerëson informacionin e 

dhënë, duke u konsultuar me ofertuesin. Ai mund ta refuzojë ofertën kur, edhe pas shqyrtimit të 

provave të dhëna nga ofertuesi, nuk bindet se ajo është e rregullt në të gjitha elementet e saj, duke 

marrë në konsideratë elementet e përmendura në pikën 2 të këtij neni, Komisioni i Vlerësimit të 

Ofertave vendos të mos pranojë shjegimet duke e konsideruar argumentim jo të saktë dhe jo të plotë 

në lidhje me shpjegimin e ofertës anomalisht të ulët dhe për rrjedhojë arsyetimi nuk pranohet.  

 

2. Operatori ekonomik ALBA PALLETS & PELLETS sh.p.k me NIPT L97619302U me 

ofertë ekonomike 33 085 230 (tridhjetë e tre milion e tetëdhjetë e pesë mijë e dyqind e 

tridhjetë) Lekë pa Tvsh. 

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të operatorit ekonomik ALBA PALLETS & PELLETS sh.p.k 

me NIPT L97619302U, ka rezultuar se oferta ekonomike e paraqitur me vlerë 33 085 230 (tridhjetë 

e tre milion e tetëdhjetë e pesë mijë e dyqind e tridhjetë) Lekë pa Tvsh, është anomalisht e ulët. 

Pas shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur në lidhje me shpjegimet e dhëna nga operatori 

ekonomik, në zbatim të pikës 3 të nenit 93 të LPP-së: Autoriteti ose enti kontraktor vlerëson 

informacionin e dhënë, duke u konsultuar me ofertuesin. Ai mund ta refuzojë ofertën kur, edhe pas 

shqyrtimit të provave të dhëna nga ofertuesi, nuk bindet se ajo është e rregullt në të gjitha elementet 

e saj, duke marrë në konsideratë elementet e përmendura në pikën 2 të këtij neni, Komisioni i 

Vlerësimit të Ofertave vendos të mos pranojë shjegimet duke e konsideruar argumentim jo të saktë 
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dhe jo të plotë në lidhje me shpjegimin e ofertës anomalisht të ulët dhe për rrjedhojë arsyetimi nuk 

pranohet.  

 

3. Operatori ekonomik Roveno Salaj Person Fizik me M31624006T, nuk ka paraqitur ofertë 

ekonomike. 

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të operatorit ekonomik Roveno Salaj Person Fizik me NIPT 

M31624006T, ka rezultuar se nuk ka paraqitur ofertën ekonomike dhe asnjë dokumentacion sipas 

kërkesave të Dokumentave Standarte të Tenderit.  

 
*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si të suksesshëm: 

 

1. Operatori ekonomik AL-MEXWOOD sh.p.k me NIPT K36603807B me ofertë ekonomike 

44,113 640 (dyzet e katër milion e njëqind e trembëdhjetë mijë e gjashtëqind e dyzet) Lekë pa Tvsh, 

kualifikohet. 

2. Operatori ekonomik SULOLLARI-KLIMA sh.p.k me NIPT K01529003M me ofertë ekonomike 

58,450,573 (pesëdhjetë e tetë milion e katërqind e pesëdhjetë mijë e pesëqind e shtatëdhjetë e tre) 

Lekë pa Tvsh, kualifikohet. 

 

Për sa më sipër Operatori ekonomik AL-MEXWOOD sh.p.k me NIPT K36603807B me ofertë 

ekonomike 44,113 640 (dyzet e katër milion e njëqind e trembëdhjetë mijë e gjashtëqind e dyzet) 

Lekë pa Tvsh, me adresë Elbasan Pishaj, Fshati Çekin, rruga nacionale, Gramsh- Elbasan, ndertese 

private, zona kadastrale Nr.1362,  nr. pasurie 6/76, klasifikohet në vend të parë i kualifikuar. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 109 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 

TITULLARI AUTORITETIT KONTRAKTOR 

DREJTOR I PËRGJITHSHËM  

 

OLSI  ISUFAJ 

 


